OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando ao forne-

cimento de garrafas para água, necessárias para 
atender às demandas das unidades da Prefeitura 
Municipal de Santos.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 1: R$ 165.375,00 
(cento e sessenta e cinco mil, trezentos e setenta 
e cinco reais).

UNIDADE: SEFIN.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão, ADRIA-
NO LUIZ LEOCÁDIO, e pela FORNECEDORA, ENOC 
FRANCISCO DOS SANTOS FILHO, em 26/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

Prestação de serviço comum de enge-

nharia, consistente em levantamento de cadastro 
de drenagem e de topografia em área do Bairro 
Rádio Clube, incluindo material, equipamentos e 
mão de obra.

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses a partir da data de as-
sinatura.

VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 92.098,14 (noventa e 
dois mil, noventa e oito reais e quatorze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE 
EMPENHO

01.29.10.15.542.0103.1031.44
905100000.44905199000.07.100
.0393

3415/2026

UNIDADE: SEINFRA.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Ser-

[...]

Contratação de empresa especializada 
em gestão e consultoria de serviços de Telefonia 
Fixa Convencional e Telefonia Móvel para a Prefei-
tura Municipal de Santos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 14.400,00 (quatorze 
mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE 
EMPENHO

01.12.10.04.122.0098.2000.33
903900000.33903999000.01.110
.0000

3808/2026

UNIDADE: SEFIN.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão, ADRIA-
NO LUIZ LEOCÁDIO, e pela CONTRATADA, GILLIAN

[...]

correspondente ao 5º andar do imóvel situado na 
Praça dos Expedicionários nº 10, em Santos/SP, 
para instalação da Assessoria Técnica do Gabinete 
SEGOV, UGP Santos Mais e SEALURB.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR MENSAL: R$ 7.230,00 (sete mil, duzentos 
e trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE 
EMPENHO

01.35.10.04.122.0117.2000.339
03900000.33903910000.01.110.0
000

4815/2026

UNIDADE: SEGOV.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Governo, FÁBIO ALE-
XANDRE FERNANDES FERRAZ, e pela LOCADORA,

[...]

e prorrogar o prazo de execução dos serviços por 
mais 90 (noventa) dias, a partir de 12 de abril de 
2026.

VALOR DO ADITAMENTO: 
Acréscimo: R$ 359.969,02 (trezentos e cinquen-

ta e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais 
e dois centavos); 

Supressão: R$ 182.988,39 (cento e oitenta e dois 
mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e 
nove centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS NOTAS DE 
EMPENHO

01.14.12.365.0020.1200.44903
900000.44903900000.01.210.000
0

87/2026

01.14.10.12.361.0020.1190.449
03900000.44903900000.01.220.0
000

4522/2026

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: